
UCHWAŁA NR X/2/2025 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 8 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 236 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok (zwiększyć plan wydatków 
o kwotę 671 000,00 zł), z tego:  

Dział Rozdział Treść Kwota 

757  Obsługa długu publicznego -259 000,00 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i 
pożyczki 

-259 000,00 

  - wydatki bieżące (obsługa długu) -259 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 930 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 930 000,00 

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań) 930 000,00 

Razem: 671 000,00 

2. W wyniku dokonanych zmian plan budżetu gminy na 2025 rok przedstawia się następująco: 

- plan dochodów w kwocie – 86.300.303,92 zł 

- plan wydatków w kwocie – 90.849.753,84 zł 

3. Zwiększyć plan przychodów o kwotę 670 000,00 zł do kwoty 5 847 176,76 zł z tytułu: 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym zwiększyć o kwotę 670 000,00 zł 

4. Zmniejszyć plan rozchodów o kwotę 1 000,00 zł do kwoty 1 297 726,84 zł z tytułu: 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów zmniejszyć o kwotę 1 000,00 zł 

§ 2. Zmienia się w Uchwale Nr IX/61/2024 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w następujący sposób: 

1. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1.Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 4.549.449,92 
  
są przychody budżetu gminy w wysokości 4.549.449,92 
w tym:  
a) kredyt 2.670.000,00 
b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

948.857,69 

c) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków  
d) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

819.485,10 
 
 

111.107,13 
2.Ustala się plan przychodów w wysokości 5.847.176,76 zł, ustala się plan rozchodów w wysokości 1.297.726,84 zł - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F17249-EC95-462E-BC78-35888B92F06A. Podpisany Strona 1



zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 5.” 
2.§ 10 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Ustala się limity z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek:  
1)w wysokości 2.000.000,00 zł z tytułu zaciągnięcia kredytów na pokrycie występującego w roku budżetowym 
przejściowego deficytu budżetowego, 
2)w wysokości 480.000,00 zł z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na zadanie pn.: "Wdrożenie programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Krzyżanowice w roku 
2025", 
3)w wysokości 2.670.000,00 zł z tytułu kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetowego”. 

§ 3. 1. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do Uchwały Nr IX/61/2024 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 
19 grudnia 2024 roku „Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 
nadwyżki budżetowej w 2025 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F17249-EC95-462E-BC78-35888B92F06A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/2/2025 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 8 stycznia 2025 r. 

       
 PRZYCHODY I ROZCHODY 
związane z finansowaniem deficytu 

 i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w roku 2025 
       
       
dochody  86 300 303,92    
wydatki  90 849 753,84    
kwota deficytu budżetowego -4 549 449,92    
       
       
       
       
       

       
Rozdysponowanie przychodów i rozchodów 

      w złotych 
Wyszczególnienie § Przychody § Rozchody 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym (w tym 
2.670.000,00 zł na pokrycie deficytu) 

952 3 179 820,00   

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (w tym 948.857,69 zł 
na pokrycie deficytu) 

905 948 857,69   

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków (w tym 819.485,10 
zł na pokrycie deficytu) 

906 1 607 391,94    

Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy (w tym 111.107,13 zł na 
pokrycie deficytu) 

950 111 107,13    

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów    992 1 297 726,84 

OGÓŁEM X 5 847 176,76 X 1 297 726,84 
       
       
       
dochody 86 300 303,92  wydatki 90 849 753,84  
przychody 5 847 176,76  rozchody 1 297 726,84  
RAZEM 92 147 480,68   92 147 480,68  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F17249-EC95-462E-BC78-35888B92F06A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr X/2/2025 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 8 stycznia 2025 roku w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2025 rok 

Niniejszą uchwałą dokonano zmian w budżecie: 

- zwiększono plan wydatków o kwotę: 

- 930 000,00 zł w rozdziale 90002 – zabezpieczenie dodatkowych środków na obsługę gospodarki 
odpadami komunalnymi, 

- zmniejszono plan wydatków o kwotę: 

- 259 000,00 zł w rozdziale 75702 – zmniejszenie planowanych środków na obsługę długu. 

Zaktualizowano również „Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 
nadwyżki budżetowej w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F17249-EC95-462E-BC78-35888B92F06A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/2/2025 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 8 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


